Protocolo Ge al n° 801/2020
REQUERIMENTO

Data: 16/03/2020 Horário: 16:45
LEG - REQ 97/2020

-.1~cict -te/)e~ d G,94~,ct -
Camara Municipal de ibitinga

111 III 	 111

-

ASSUNTO: Requer informações sobre as aulas devido à pandemia do Coronavírus.

Destinatário: Francisco José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) 	Quais medidas serão tomadas nas escolas da rede municipal devido à pandemia de

Coronavírus?

JUSTIFICATIVA: O Coronavírus é altamente infeccioso e está espelhando pelo mundo todo,

causando pânico e muita preocupação. Pensando nisso, medidas drásticas estão sendo

tomadas nos quatro cantos do planeta. Não distante dessa realidade devemos nos precaver e

todo cuidado é pouco.

Dessa forma, questiono o setor responsável pela rede de ensino do município, sobre quais

medidas pretende-se tomar a fim de proteger as crianças.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de março de 2020.

L
'R1eFIARD PORTO DER SA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1